

Serdeczna przyjaźń z teatrem

Tegoroczne wojewódzkie obchody Międzynarodowego Dnia Teatru odbyły się w Płocku. Cały dzień 27 marca wypełniony był uroczystymi imprezami. Stanowiły one wielką atrakcję dla mieszkańców miasta, w którym nie ma stałego teatru, a jest wielu miłośników Melpomeny. Teatralne potrzeby całego województwa zaspokaja Teatr Ziemi Mazowieckiej. Latem na barce, zimą autokarami docierają aktorzy do odległych zakątków. Mają przyjaciół we wszystkich mazowieckich wioskach i osiedlach.

Płockie obchody, w których uczestniczyli: poseł na Sejm, I sekretarz KMIP PZPR Igor Lepatyński, z-ca przew. Prez. WRN Adam Stolarzewicz, przewodniczący Prezydium MRN Robert Lipowski i prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego Tadeusz Gierzyński, były okazją do zacieśnienia przyjaźnielskich więzów publiczności ze swoim teatrem. Bo też pod zia-kiem Teatru Ziemi Mazowieckiej popłynęła dla mieszkańców powiatu płockiego uległa niedziela.

Uroczystości rozpoczęły się spotkaniem płocczan z dyrektorem TSM, Wandą Wróblewską w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki. Impreza nosiła nazwę: „Po obu stronach kurtyny”, a jej uczestnicy poznali kulisy pracy w teatrze objazdowym i przedstawili własne propozycje, dotyczące zwłaszcza repertuaru. Drugą Płocką imprezą było spotkanie aktorów TSM z działaczami kulturalno - oświatowymi miasta i powiatu. Przyniosło one konkretne plany współpracy TSM z płockimi placówkami kulturalnymi.

Głównym punktem uroczystości stała się sztuka Franciszka Zablockiego pt. „Balik gospodarski”. Niezwykle udany spektakl, nawiązujący do najlepszych tradycji polskiego teatru, z dowcipnymi dialogami, pięknymi kostiumami i muzyką, spotkał się z gorącym przyje-

wieniu dyrektor Wanda Wróblewska odczytała telegram Ministra Kultury i Sztuki z życzeniami i wyrazami uznania dla teatru i pozdrowieniami dla płockich widzów. Uroczysty dzień zakończyło spotkanie zespołu Teatru Ziemi Mazowieckiej z władzami miejskimi. Na spotkaniu tym dyrektor Wandę Wróblewską odznaczono „Medalem za zasługi dla Płocka”.

Z okazji Dnia Teatru otwarto również 3 wystawy: w Klubie MPIK — „Plakat Teatrów Warszawy”, w kuliarach kina „Przedwiośnie” — „Plakat Teatru Ziemi Mazowieckiej” i w Klubie FMZ — „Program teatralny”.

Organizatorami uroczystości byli: Oddział Mazowiecki Związku Teatrów Amatorskich, Wydział Kultury Prezydium MRN i Klub MPIK.

(om)